
  

 Pan Al-Saidi přicestoval do Itálie na 
 lodi z Libye, byl zadržen pobřežní 
 policií. Italské orgány chtějí pana Al-
 Saidiho vydat zpět. Co byste panu 
 Al-Saidimu poradili z pohledu EÚLP?

 Požadavky na vězeňství.

 Skutečnost, že prohlídku prováděla 
 osoba opačného pohlaví nemá vliv 
 na posouzení, zda došlo k 
 ponižujícímu zacházení.  

 Povinnost vyšetřit zranění osoby ze 
 strany policistů při zásahu na 
 demonstraci. 

 Trest odnětí svobody na doživotí, 
 který nemůže být změněn.

 Panu X. hrozila francouzská policie, 
 že pokud nesdělí jména svých 
 kompliců při teroristickém útoku, 
 bude mu podáno tzv. sérum pravdy. 
 Posuďte z pohledu EÚLP.

 Non-refoulement

 Ius cogens

 Extrateritoriální působnost  Minimální úroveň...

 Mimo rozumnou pochybnost

 Proporcionalita

 Stát argumentuje, že prohlídka 
 rekta vězně nikdy nemůže být 
 mučením, neboť ji soud již prohlásil 
 za "nelidské zacházení". 

 Situace 1?

 Situace 2?

 Úmluva  proti mučení

 "Real risk"

 1 m2

 mučení ve vyšším zájmu

 Úmysl


